4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        09.07.2021                                        г. Канск                                         № 318-пг

О внесении изменений в постановление администрации Канского района от 04.06.2020 № 208-пг «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства»

В соответствии со статьей 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий»,  в соответствии с Постановлением администрации Канского района от 29.11.2010  № 620-пг «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь ст. 38, 40 Устава Канского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Канского района от 04.06.2020  № 208-пг «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства» следующее изменение:
1.1. Подпункт 11 пункта 2.7.1.1. административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта  капитального строительства» изложить в следующей редакции:
«11) копия договора о развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в соответствии с настоящим Кодексом Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации).»
1.2. Подпункт 5 пункта 2.10 административного регламента изложить в следующей редакции:
«5) отсутствие документации по планировке территории, утвержденной в соответствии с договором о комплексной развитии территории ( за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории застройки или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации).»
1.3. Приложение №1 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.4. Приложение №3 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Канского района по оперативным вопросам С.И. Макарова.

3. Настоящее постановление вступает в силу в день его опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Канского района                                                                             А.А. Заруцкий
Приложение № 1

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения на строительство, реконструкцию
 объекта капитального строительства»

	Главе Канского района
________________________________________________

Фамилия, имя, отчество (при его наличии)физического лица,
______ ___________________________________________

место проживания, паспортные данные (серия, номер, кем и

________________________________________________

когда выдан либо ИНН) наименование Застройщика,
_________________________________________________

                фактический/юридический адрес

_________________________________________________

в лице Фамилия, имя, отчество (при его наличии) директора либо представителя

ЗАЯВЛЕНИЕ

о выдаче разрешения на строительство

Прошу Вас выдать разрешение ________________________________________

__________________________________________________________________________

                                      (полное наименование объекта)

__________________________________________________________________________

на земельном участке по адресу:____________________________________________

__________________________________________________________________________

                                        (адрес, номер участка)

на срок___________________________________________________________________

При этом сообщаю:

Право пользования земельным участком закреплено государственным актом, договором аренды или свидетельством о государственной регистрации права на землю (нужное подчеркнуть)

от __________________№ _________

Проектная документация на строительство объекта разработана ______________________________________________________________________
__________________________________________________________________

                (наименование проектной организации, Ф.И.О. руководителя, адрес, телефон)

__________________________________________________________________________

Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации, оказывающей влияние на безопасность объектов капитального строительства,

от __________________ № _________

Положительное заключение государственной (негосударственной) экспертизы проектной документации получено от __________________ № ________________

Проект утвержден  __________________________________________________
                                                                           (наименование организации)

от __________________ № _________

Одновременно ставлю вас в известность о том, что:

Финансирование строительства заказчиком (застройщиком) будет осуществляться

__________________________________________________________________

                    (наименование застройщика, источник финансирования)

Работы будут производиться подрядным (хозяйственным) способом__________________________________________________________

                 (наименование организации с указанием Ф.И.О. директора, адрес, телефон)
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Основные показатели объекта: __________________________________________

Строительный объем зданий всего, куб. м ______________________________

Сметная стоимость строительства всего, тыс. руб. _______________________

Общее количество квартир (для жилых зданий) _________________________

В том числе:

1-комн. (кол-во) ____, общая (проектн.) площадь одной квартиры, кв. м ___;

2-комн. (кол-во) ____, общая (проектн.) площадь одной квартиры, кв. м ___;

3-комн. (кол-во) ____, общая (проектн.) площадь одной квартиры, кв. м ___;

4-комн. (кол-во) ____, общая (проектн.) площадь одной квартиры, кв. м ___;

  _-комн. (кол-во) ____, общая (проектн.) площадь одной квартиры, кв. м ___.

Дата начала строительства _____________________________________________

Ожидаемая дата ввода в эксплуатацию ___________________________________

Обязуюсь обо всех изменениях, связанных с приведенными в настоящем заявлении сведениями, и нарушениях обязательных норм и регламентов сообщать в орган, осуществляющий выдачу разрешений на строительство.

Приложения:

1.  Правоустанавливающие документы на земельный участок -______________________________________________________________________
2. Правоустанавливающие документы на объект недвижимости (при его реконструкции) ______________________________________________________________________
3. Градостроительный план земельного участка № _______ от ____________;

4. Материалы, содержащие в проектной документации:

а.
Пояснительная записка;

б.
Схема планировочной организации земельного участка;

в.
Архитектурные решения;

г.
Сведение об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения:

д.
Проект организации строительства;

е.
Проект организации работ по демонтажу объектов кап. Строительства;

ж.
Перечень мероприятий по охране окружающей среды;

з.
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности;

и.
Мероприятия по обеспечению доступа инвалидов;

к.
Смета на строительство объекта;

л.
Проект полосы отвода (для линейных объектов).

5.
Положительное заключение Государственной экспертизы проектной документации (применительно к проектной документации объектов, предусмотренных статьёй 49 Градостроительного кодекса РФ);

6.
Положительное заключение Государственной экологической экспертизы проектной документации (применительно к проектной документации объектов, предусмотренных частью 6 статьи 49 Градостроительного кодекса РФ);

7.
Разрешение на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции (если застройщику было предоставлено такое разрешение в соответствии со статьёй 40 Градостроительного кодекса РФ);

8.
Согласие всех правообладателей объекта капитального строительства (в случае реконструкции такого объекта);
9.        Копия договора о развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в соответствии с настоящим Кодексом Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации);
9.
Выписку из ЕГРЮЛ (для юридического лица);
10.
Копию паспорта РФ (для физических лиц).

_________________________________________________________________
(дата, подпись, расшифровка)

Приложение № 3
к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения на строительство,

реконструкцию объекта капитального строительства»

БЛОК-СХЕМА

предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства

Прием заявления и приложенных документов

Рассмотрение заявления и направление запросов в уполномоченные органы

Запрос документов и недостающей информации в рамках межведомственного и внутриведомственного взаимодействия

Подготовка отказа в предоставлении услуги по выдаче разрешения на строительство по основаниям, предусмотренным пунктами 2.10, 2.11 Раздела 2 настоящего Регламента

Подготовка бланка разрешения на строительство, бланка ранее выданного разрешения на строительство с внесенными в него изменениями

Выдача (направление) заявителю результата предоставления муниципальной услуги способом, указанным в заявлении